



À PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASILEIRA - PI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
REF. A TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2022.

CARTA DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA

Tianguá - CE, 05 de Julho de 2022.

Presados Senhores,

A Empresa MAVASCON CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, com sede na cidade de **Tianguá - Ceará**, à Rua **12 de Agosto**, nº **803**, inscrita no CNPJ/MF sob o número **17.390.566/0001-70**, neste ato representado pela Sra. **TATIANA SOUZA MOITA**, portadora do CPF nº **972.984.763-00** e nº **98028057423 SSP**, abaixo assinado propõe à Prefeitura Municipal de **Brasileira - PI**, executar **os serviços de Pavimentação de vias públicas do Município de Brasileira - PI**

VALOR GLOBAL ANO DO PRESENTE ORÇAMENTO É DE R\$ 280.178,47 (DUZENTOS E OITENTA MIL CENTO E SETENTA E OITO REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS).


O prazo de validade da proposta é de 90 (NOVENTA) dias, a conta da abertura dos envelopes.

Prazo de execução das obras será conforme o cronograma físico financeiro, contados do recebimento da ordem de serviço, admitida prorrogação nos termos da lei.

Declara que nos valores propostos estão inclusas todas as despesas diretas e indiretas, impostos, todos os encargos, e todos os materiais de obrigatoriedade para a execução do objeto licitado conforme o edital em epígrafe.

Declara que concorda e aceita com todas as exigências do referido Edital.

Atenciosamente,


MAVASCON CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

CNPJ: 17.390.566/0001-70

TATIANA SOUZA MOITA

SÓCIA ADMINISTRADORA

CARTEIRA DE IDENTIDADE: 98028057423 SSP/CE

CPF: 972.984.763-00

MAVASCON CONSTRUÇÕES
LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME

CNPJ 17.390.566/0001-70

FIC 06.521286-0




À PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASILEIRA - PI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
REF. A TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2022.

PLANILHA RESUMO

ITEM	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO	UNIDADE	QUANTITATIVO	PREÇO UNIT. (R\$)	TOTAL (R\$)
1.0	PROJETO EXECUTIVO	un	1,00	0,00	0,00
2.0	EXECUÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO	m ²	2.768,70	101,27	280.178,47
2.1	TRECHO 01: RUA PROJETADA 01 - LOCALIDADE MOCAMBINHO	m ²	792,00	109,94	86.877,79
2.2	TRECHO 02: RUA PROJETADA 02 - LOCALIDADE MOCAMBINHO	m ²	1.976,70	97,79	193.300,68
	TOTAL ORÇAMENTÁRIO				280.178,47

Tianguá - CE, 05 de Julho de 2022.


MAVASCON CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME
CNPJ: 17.390.566/0001-70
TATIANA SOUZA MOITA
SÓCIA ADMINISTRADORA
CARTEIRA DE IDENTIDADE: 98028057423 SSP/CE
CPF: 972.984.763-00
MAVASCON CONSTRUÇÕES
LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME
CNPJ 17.390.566/0001-70
FIC 06.521286-0



Á PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASILEIRA - PI
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
 REF. A TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2022.

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

TRECHO 01: RUA PROJETADA 01 - LOCALIDADE MOCAMBINHO, COMPRIMENTO 128M, LARGURA 6M					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUA NT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES				9.356,58
1.1	Placa da obra padrão CODEVASF 3,60x1,80m	UNID	1,00	1.694,37	1.694,37
1.2	Administração Local	mês	3,00	2.554,07	7.662,21
2.0	TERRAPLENAGEM				95,04
2.1	Regularização mecânica do subleito	m ²	792,00	0,12	95,04
3.0	PAVIMENTAÇÃO				72.082,94
3.1	Pavimentação em paralelepípedo sobre colchão de areia rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3	m ²	792,00	72,20	57.182,40
3.2	Compactação mecânica de calçamento com compactador tipo sapo	m ²	792,00	1,63	1.290,96
3.3	Meio-fio	m	256,00	49,67	12.715,52
3.4	Meio-fio de contenção	m	18,00	49,67	894,06
4.0	DRENAGEM				5.343,23
4.1	Execução de serjeta de concreto usinado, moldado in loco em trecho reto, 40 cm base X 10cm altura	m ²	102,40	52,18	5.343,23
TOTAL GERAL RUA PROJETA 01 (R\$)					86.877,79

TRECHO 02: RUA PROJETADA 02 - LOCALIDADE MOCAMBINHO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUA NT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.0	TERRAPLENAGEM				237,20
1.1	Regularização mecânica do subleito	m ²	1.976,70	0,12	237,20
2.0	PAVIMENTAÇÃO				179.561,38
2.1	Pavimentação em paralelepípedo sobre colchão de areia rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3	m ²	1.976,70	72,20	142.717,74
2.2	Compactação mecânica de calçamento com compactador tipo sapo	m ²	1.976,70	1,63	3.222,02
2.3	Meio-fio	m	646,90	49,67	32.131,52
2.4	Meio-fio de contenção	m	30,00	49,67	1.490,10



3.0	DRENAGEM				13.502,10
3.1	Execução de serjeta de concreto usinado, moldado in loco em trecho reto, 40 cm base X 10 cm altura	m ²	258,76	52,18	13.502,10
TOTAL GERAL RUA PROJETADA 02(R\$)					193.300,68
TOTAL GERAL DO ORÇAMENTO (R\$)					280.178,47

VALOR GLOBAL ANO DO PRESENTE ORÇAMENTO É DE R\$ 280.178,47 (DUZENTOS E OITENTA MIL CENTO E SETENTA E OITO REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS).

O prazo de validade da proposta é de 90 (NOVENTA) dias, a conta da abertura dos envelopes.

Prazo de execução das obras será conforme o cronograma físico financeiro, contados do recebimento da ordem de serviço, admitida prorrogação nos termos da lei.

Declara que nos valores propostos estão inclusos todas as despesas diretas e indiretas, impostos, todos os encargos, e todos os materiais de obrigatoriedade para a execução do objeto licitado conforme o edital em epígrafe.

Declara que concorda e aceita com todas as exigências do referido Edital.

Atenciosamente,

Tianguá - CE, 05 de Julho de 2022.

MAVASCON CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

CNPJ: 17.390.566/0001-70

TATIANA SOUZA MOITA

SÓCIA ADMINISTRADORA

CARTEIRA DE IDENTIDADE: 98028057423 SSP/CE

~~CPE: 972.984.763-00~~

MAVASCON CONSTRUÇÕES

LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME

CNPJ 17.390.566/0001-70

FIC 06.521286-0

MAVASCON